



AVRUPA'YI ELEŞTİRDİ



Erdoğan, Belarus'un başkenti Minsk'te yaptırılan caminin açılış törenine eşi Emine Erdoğan ile katıldı.

■ Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan törende konuştu: "Avrupa ülkelerinin bir kısmında hoşgörüsüzlük, tahammülsüzlük, kendinden olmayanı düşman görme gibi hastalıklar adeta veba gibi yayılıyor." >> 18. sayfada



'TÜRKİYE HIÇ BU KADAR ÖZGÜR OLMADI'

El Cezire'ye KONUŞTU:

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, 'diktatör' eleştirilerine karşılık, "Biz hiçbir şeye yasak getirmediğimiz Türkiye son yıllarda, son 14 yılı bir kenara koyuyorum, hiçbir dönemde bu kadar özgür, bu kadar huzurlu, bu kadar rahat bir dönemi yaşamamıştır" dedi. Erdoğan Katar merkezli El Cezire televizyonuna konuşurken özetle şu mesajları verdi:

Avrupa'ya sitem

FİSKİ Sovyet Cumhuriyetlerinden Beyaz Rusya'ya resmi ziyaret gerçekleştiren Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, başkent Minsk'te Türkiye'nin çabalarıyla yeniden inşa edilen caminin açılışını Beyaz Rusya lideri Aleksandr Lukaşenko ile birlikte yaptı. Erdoğan, "Beyaz Rusya farklı köken ve inanç sahibi insanların aynı çatı altında huzur ve barış içinde yaşadığı bir ülkedir" dedi. Avrupa ülkelerinde Müslümanların yaşadığı sıkıntılara değinen Erdoğan, şöyle devam etti:

"Batu Avrupa ülkelerinin bazılarında yabancılar karşı hoşnutsuzluk, tahammülsüzlük bir salgın hastalık gibi yayılarak adeta düşmanlık boyutuna almaktadır. Sırf kılık kıyafeti, inancı farklı diye insanlar arasında ayrımcılık yapılmakta."

Lukaşenko, "Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın kişisel çabalarıyla başkentimiz Minsk önemli ruhani bir merkeze kavuşmuştur" dedi.

■ Nerdun HACIOĞLU/
MOSKVA



Beyaz Rusya'ya övgü

Fotoğraf: Kayhan ÖZER/AA

'Bizim camiye Türk halkı yapsın'

DIYANET İşleri Başkanı Prof. Mehmet Görmez, 8 yıl önce ramazan ayında Belarus'a (Beyaz Rusya) gitti.

Müslüman nüfusu 100 bin dolayında olan ülkenin başkenti Minsk'te küçük bir barakadan oluşan mescitte teravih namazı kıldı. Belarus Müftüsü Ebubekir Sabanoğlu, namaz sonrası Prof. Görmez'in yakasına yapıştı, içini doktu:

- 6 asırdır Müslümanlar burada. Ancak bir camimiz yok. Küçük de olsa Minsk'te vardı. 100 yıl önce yıkıldı. Yeniden bir cami yapılırsa çok istediklerini belirtti:

- Yalnız, camimizi bize minnet edecek birisinin yapmasını da istemeyiz. Ardından hayalini aktardı:

- Camiyi siz, yani Türk halkı yapsın. Prof. Görmez duyulandı. Sabanoğlu'ne sarıldı:

- İstediginiz caminin yapılması için gi-

rişimlere başlayacağız. Prof. Görmez, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Belarus Devlet Başkanı Lukaşenko tarafından açılış gerçekleştirilen Belarus Minsk Camisi'nde cuma namazını kıldırdı. Prof. Görmez, cuma hutbesinde 8 yıl önceyi anlatıp, sürdürdü:

- Hamd olsun, bu camiyi yaptık. Dünyanın çeşitli yerlerinden bize cami yapmamız konusunda talepler geliyor. Hamd olsun halkımız yardımını esirgemiyor.

Görmez, hutbesinde daha sonra şu mesajı verdi:

- Camiler birlik olma yeridir. Kâlpilerin birleştiği, sevgi mekanlarıdır. Bize birbirimizi sevmeyi öğretir.

Camilerin aynı zamanda özgürlüğün simgesi olduğunu vurguladı:

- Camiler aynı zamanda herkesin eşitlendiği mekanlardır. Aitah'in huzu-

runda herkes eşit olur. Camilerin Müslümanların kimliğinin inşa edildiği mekanlar olduğunu kaydetti:

- Müslüman, kimliğini siddetle, nefretle değil, ilimle korur. Cami, Diyanet ve Diyanet Vakfı tarafından 7 milyon dolara inşa edildi. Erdoğan, cuma namazı kıldı. Namazda Erdoğan'a Başbakan Yardımcısı Numan Kurtulmuş, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Gümrük Bakanı Bülent Tüfenkci, Orman Bakanı Veysel Eroğlu, eski AB Bakanı Egemen Bağış, isadamları Mehmet Büyükekçi, İbrahim Çağlar, Erbil Başcıvan, Ethem Sancak, Ömer Cihad Vardan, Kenan Yavuz, Zeynel Abidin Erdem, İsmail Güller, Rona Yırcalı eşlik etti.



Vahap MÜNİYAR

ÜLKEMDE BÖYLE BİR SORUN YOK

"(Bir insanın diktatör olması için o ülkede yaşam koşullarının farklı bir şekilde gelişmesi, insanların özgür yaşamaması, düşüncelerini istedikleri gibi ifade edememesi, inandıklarını inandıkları gibi yaşamaması gerektiğini belirterek) Benim ülkemde böyle bir sorun var mı? Benim ülkemde böyle bir sorun yok; isteyen istediği gibi konuşuyor, inandığı gibi yaşıyor, istediği gibi giyinmiyor, istediği gibi yiyor içiyor, bütün bunları yapıyor. Biz hiçbir şeye yasak getirmediğimiz Türkiye, yasakların olduğu bir ülke olmamıştır. Türkiye son yıllarda, son 14 yılı bir kenara koyuyorum, hiçbir dönemde bu kadar özgür, bu kadar huzurlu, bu kadar rahat bir dönemi yaşamamıştır.

■ Bir de bu ülkede zamanı geldiğinde sandık halkın önüne gelir ve herkes orada oyunu kullanır. İşte son seçimlerde yüzde 85-86 oy kullanılmıştır. Dünyanın neresinde yüzde 85 ile yüzde 86 ile sandıkta oy kullanacaksn, oradan bir iktidar gelecek ve sen o iktidarın başına da diyeceksin ki diktatör; böyle bir anlayış olabilir mi?

TÜRK TİPİ BAŞKANLIK SİSTEMİ

"(Başkanlık sistemi) Benden önce gelen, şu anda hayatta olmayan birçok siyasetçi bunu bu şekilde dillendirmiştir. Rahmetli Demirel, Turgut Özal, Necmettin Erbakan ve Alparslan Türkeş, başkanlık sistemini ülkemizde savunmuşlardır. Ben belediye başkanlığı değil başkanlık sistemini savunmuş bir insanım çünkü büyükşehir belediye başkanlığı adeta başkanlık sisteminin küçük bir uygulaması demektir, oradaki başkanı aslında genel başkan da getirir diye düşündüm."

■ Şu anda dünyada Amerika'ya bakıyorsanız başkanlık sistemi, Rusya'ya bakıyorsanız başkanlık sistemi; bunlar dünyadaki iki önemli örnek. Şimdi bu iki önemli örneğin çalışma sistemleri farklı. Çalışma sistemlerinin farklı olduğunu bir kenara koyalım, diyorum ki biz gelecekteğimizden de esinlenerek Türkiye'ye yaklaşan Türk tipi bir başkanlık sistemini devreye sokalım.

YILDIRIM VE DAVUTOĞLU FARKI

"(Eski Başbakan Ahmet Davutoğlu ile Başbakan Binali Yıldırım dönemleri arasında başkanlık sistemi bakımından fark olup olmadığı yönündeki soru üzerine) Tabii şu anda bu noktada biraz farklılık yok değil, var. Mevcut hükümet, başkanlık sistemini çok daha farklı sahiplenmiştir ve şu anda adeta gündeminin öncelikli maddesi haline başkanlık sistemini getirmiştir. Şu anda da yansımaya zaten halk katında da çok daha farklı bir şekilde gelişmektedir. Fakat Sayın Davutoğlu'nun da başkanlık sistemi noktasında Sayın Yıldırım'dan farklı düşüncemediğini biliyorum ama Sayın Yıldırım, bunu çok ciddi bir kampanya halinde sürdürmektedir."

BİN LADİNİ YOK ETTİLER DEĞİL Mİ

"(Fetullah Gülen'in idadesi) ABD bizzaten terörist istediği zaman biz kendilerine verdik, veriyoruz ama o bize ne yazık ki bu teröristi vermedi, hâlâ onu bir yerde koruma altında tutuyor, 'mahkeme kararı' diyor. Bin Ladin'le ilgili mahkeme kararı mı vardı? Bin Ladin'i farklı bir ülkede gittiler, kendileri ne yaptılar, yok ettiler değil mi? Niye? Bir terörist olduğu için bunu yaptılar. Bizden 10 kadar terörist istedikler, biz neredeyse hepsini verdik. Niye? Biz sizin stratejik ortağın, stratejik ortak olduğumuza göre ben stratejik ortağın benden böyle bir teröristi talep ettiği zaman onu vermem gerekir ve biz sözümüzde durduk. Bu kişiler sürekli Amerika'ya giriyorlar çıkıyorlar, Batı ülkelerine giriyorlar çıkıyorlar, bunlar bize verilmiyor. Bunları doğru bulmuyoruz. (ABD Gülen'i teslim etmezse) Bu durum münasebetleri zedeleyemez diyemem."

AB'YE GÖRE KARARIMIZI VERİRİZ

"(Avrupa Birliği ile ilişkiler) Sürekli açıklamalarda diyorum ki AB eğer Türkiye'yi istemiyorsa kararı versin ve Türkiye'yi biz istemiyoruz. Türkiye çökilsin' desin. Tabii NATO'nun bunu yapması zor bir iş, NATO da bunu yapamaz ama AB'de henüz biz müzakereci ülkeyiz. Biz şu anda sabırla görüşmelerimizi devam ettiriyoruz. Bu görüşmeler tabii bir yere kadar devam edecek, onlar da herhalde bir nihai karar verecekler ve bizler de bu nihai karar durumuna göre hareket ederiz veya biz kararımızı veririz, buna göre adım atarız."

■ AA